
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Люкская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Люкская средняя школа») 

 

ПРИКАЗ 

31.05. 2023 г                                              № 56-ОД 

с. Люк 

 

Об организации работы по созданию и функционированию 

в МБОУ «Люкская средняя школа»  Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» 

 

На основании Постановления Администрации муниципального образования « 

Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики №135 от 07.02.2023 г. 

«Об утверждении дорожной карты по созданию и функционированию Центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на 

2023 год»  в целях реализации федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1) Рабочему по комплексному обслуживанию помещений и зданий Наговицыну Д.Я.: 

- обеспечить подготовку кабинетов 22, 6 и лаборантских физики и химии к ремонту 

до  30.06.2023 г.; 

- организовать контроль проводимых ремонтных работ на соответствие 

утвержденной сметы и санитарных норм и правил. 

2) Заместителю директора по УВР Волковой Н.В.: 

          - обеспечить курсовую подготовку педагогических кадров Мироновой Н.Ю. – по 

химии и биологии, Волкова М.А. – по физике, Наговицыной Т.В. – по естествознанию; 

          -  Обеспечить корректировку рабочих программ по физике, биологии, химии с 

учетом использования ресурсов центра «Точка роста»; 

         - внести корректировки в основную общеобразовательную программу основного 

общего образования и среднего общего образования.  

3) Заместителю директора по ВР Наговицыной О.А.: 

         - внести в план внеурочной деятельности мероприятия с использованием центра 

«Точка роста»; 

        - обеспечить разработку программ внеурочной деятельности и программ 

дополнительного образования естественно-научной направленности для обучающихся 5-

11 классов и загрузку их в систему «Навигатор». 

4) Сопровождение подготовки центра «Точка роста» в качестве контрактного 

управляющего оставляю за собой. 

5) Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы: 

 

 

 

 

 

 

Р.Г.Касаткина 

 

 


